Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 372/01
Em, 19 de setembro de 2001.

(imètê Mmkipai dt AaU4«M U-#

pof A \ Y >

Sâii dis SessOes I / ç9;.CO-i

•ident*

SINFRÔNIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final
firmado, no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido o
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone
Assad, DD. Prefeito Municipal, onde solicita o que segue:

Que seja agilizado junto ao setor competente da Prefeitura,
providências urgentes para que a fossa, construída pela municipalidade, para
servir ao Colégio de Maembá, fossa esta feita no meio da rua, seja
constantemente esgotada, pois do jeito que está, transbordando quase
diariamente, esta causando um enorme mal estar para todos os habitantes
daquele local, transeuntes e principalmente à saúde dos alunos, professores e
demais fimcionários daquele estabelecimento de ensino.

Aguardo providências.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2001.

cr

? *

SINFRONIOTREIRE DA CRUZ

Vereador

• .«««uia Wuiilctpàí Oí: Ar>cÍM«iA - r..

p R O r o C o L O

v.Th't)(8-cS OS / \o /Ql

^ O

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS